ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2023 г. N 853-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.12.2021 N 1320-ПА

Во изменение постановления Администрации Курской области от 09.12.2021 N 1320-па "Об

утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области" Правительство Курской
области постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Курской области от 09.12.2021 N 1320-
па "Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области", изложив Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на
территории Курской области, утвержденный указанным постановлением (далее - Перечень), в
новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением
пункта 2 Перечня, который вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области -

Председатель Правительства
Курской области

А.Б.СМИРНОВ

Утвержден
постановлением

Администрации Курской области
от 9 декабря 2021 г. N 1320-па

(в редакции постановления
Правительства Курской области

от 2 августа 2023 г. N 853-пп)

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЛЕГКОВЫМ

ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и
выборе внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяются следующие риски

consultantplus://offline/ref=B82967F40D771013B09A416D58094F5FC99670FF4E8C2E23A28A782A104C9709008B74C5B45835C6E99364EF4CA07148k3VDO
consultantplus://offline/ref=B82967F40D771013B09A416D58094F5FC99670FF4E8C2E23A28A782A104C9709008B74C5B45835C6E99364EF4CA07148k3VDO
consultantplus://offline/ref=B82967F40D771013B09A416D58094F5FC99670FF4E8C2E23A28A782A104C9709008B74D7B40039C7EA8D65E759F6200E6BF3035C79DB7B3C6B77C8kBV4O

нарушения обязательных требований:

1) совершение водителем легкового такси трех и более дорожно-транспортных происшествий
по его вине в течение одного года на основании открытых данных (запрашиваемой информации)
УГИБДД УМВД России по Курской области;

  П. 2 вступает в силу с 01.09.2023.

2) размещение на картографических информационных ресурсах в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" за квартал пятнадцати и более отрицательных отзывов о
ненадлежащем предоставлении службой заказа легковых такси услуг по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории Курской области.